
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 17 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 33637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

47
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

22473 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Soporte técnico en expedientes relativos a los
usos privativos de las aguas en el ámbito geográfico de la Demarcación
Hidrográfica del Duero. Expediente: 452-A.227.06.07/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +34 983215400.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 71356200 (Servicios de asistencia técnica) y 71600000 (Servicios
de ensayo, análisis y consultoría técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES41.

6. Descripción de la licitación: Soporte técnico en expedientes relativos a los usos
privativos de las aguas en el ámbito geográfico de la Demarcación Hidrográfica
del Duero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Criterios  objetivos  evaluables  de  forma  automática  (otros)  (POCA)

(Ponderación:  51%).
9.2)  Criterios  objetivos  evaluables  de  forma  automática  (precio)  (PE)

(Ponderación:  51%).
9.3) Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor

(POT) (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 17 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 33638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

47
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A41015322.
12.3) Dirección: Marie Curie, 2.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41092.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.503.167,17 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.991.033,99 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.503.167,17 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General de la CHDuero.
16.1.2) Dirección: Muro 5.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47004.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
16.4.2) Dirección: Muro 5.
16.4.3) Localidad: Valladolid.
16.4.5) Código postal: 47004.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@chduero.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-821815.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (14  de

noviembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 222-696732. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de

noviembre de 2023).
17.3)  ID:  2023-821815.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (23  de

noviembre  de  2023).
17.4) ID: 2024-000641980. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2024.

Valladolid, 12 de junio de 2024.- La presidenta, , Mª Jesús Lafuente Molinero.
ID: A240028310-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-14T15:07:02+0200




